licitação para contratação da empresa MANAUS AMBIENTAL S.A., CNPJ 

nº. 03.264.927/0001-27, objetivando o fornecimento de água e 

manutenção de esgoto nos imóveis de propriedade do TRE/AM ou alugados 

por este no município de Manaus/AM, durante o exercício de 2020, ao custo 

de R$38.118,55 (trinta e oito mil, cento e dezoito reais e cinquenta e cinco 

centavos), nos termos do formulário de disponibilidade orçamentária 

constante do documento PAD n. 7507/2020. 

02. Foram juntados aos autos: (i) demonstração da exclusividade na 

prestação do serviço (documento PAD n.

[...]

03.264.927/0001-27, considerando a inviabilidade de 

competição, com a finalidade de fornecimento de água e manutenção de 

esgoto nos imóveis de propriedade do TRE/AM ou alugados por este no 

município de Manaus/AM, durante o exercício de 2020, ao custo de 

R$38.118,55 (trinta e oito mil, cento e dezoito reais e cinquenta e cinco 

centavos), nos termos do formulário de disponibilidade orçamentária 

constante do documento PAD n. 7507/2020. 

07. Na oportunidade, DECLARO que a presente despesa está 

adequada orçamentária e financeiramente à Lei Orçamentária Anual e é